



**Non Practical
Subject**

KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD

04 - Year B.A. (Hons.) Program

AECC SYLLABUS

Subject: KANNADA

[Effective from 2021-22]

ABILITY ENHANCEMENT COMPULSORY COURSE (AECC)

FOR SEM III & IV

AS PER N E P - 2020

Karnatak University, Dharwad
Four Years Under Graduate Program in Kannada for B.A. (Hons.)
Effective from 2021-22

AECC

Sem	Type of Course	Theory/ Practical	Instruction hour per week	Total hours of Syllabus / Sem	Duration of Exam	Formative Assessment Marks	Summative Assessment Marks	Total Marks	Credits
III	AECC	Theory	04 hrs	42	02 hrs	40	60	100	03
	DSCC	Theory	04 hrs	42	02 hrs	40	60	100	03
	DSCC	Theory	04 hrs	42	02 hrs	40	60	100	03
	OEC	Theory	04 hrs	42	02 hrs	40	60	100	03
IV	AECC	Theory	04 hrs	42	02 hrs	40	60	100	03
	DSCC	Theory	04 hrs	42	02 hrs	40	60	100	03
	DSCC	Theory	04 hrs	42	02 hrs	40	60	100	03
	OEC	Theory	04 hrs	42	02 hrs	40	60	100	03
Details of the other Semesters will be given later									

Student shall choose two DSCC, out of which Kannada as DSCC is mandatory.

Name of Course (Subject) : Kannada

B.A. Semester – III

Subject: Kannada

Disciplinary Specific Course (DSCC)

DSCC-7

Course No.	Type of Course	Theory / Practical	Credits	Instruction hour per week	Total No. of Lectures/Hours / Semester	Duration of Exam	Formative Assessment Marks	Summative Assessment Marks	Total Marks
Course-07	DSCC	Theory	03	03	42 hrs	2hrs	40	60	100

Title of the DSCC: ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಅಭಿವ್ಯಕ್ತಿ

Course Outcome (CO):

After completion of course -V, students will be able to :

- CO 1 : ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಅಭಿವ್ಯಕ್ತಿ
- CO 2 : ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಅಭಿವ್ಯಕ್ತಿ
- CO 3 : ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಅಭಿವ್ಯಕ್ತಿ
- CO 4 : ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಅಭಿವ್ಯಕ್ತಿ
- CO 5 : ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಅಭಿವ್ಯಕ್ತಿ

Syllabus- DSCC : VII Title- „A+ÉÁZÉÁ»A»A«^aAÉ	Total Hrs: 42
„ÁUAI : „A+ÉÁZÉÁ	21 hrs
I. „A+ÉÁZÉÁIÁ „ÁMEÁ: qÁ.JA.JA. P®ŠÁVÖ II. „A+ÉÁZÉÁIÁ ¶J P®ÉÉ: PÉ«. ÉÁGÁAIÁt III. „A+ÉÁZÉÁ ¶BÁGUMÁ : qÁ. ©.«. 2gMEgÁ IV. PÁVÁBÁAIÁÖ : (MAZÁ -ÁREÁ) V. „A+ÉÁZÉÁ -ÁREUMÁ 1. ^a ÁÉZÁVÁZÁ PÁÁIÁZÁ ¶ZÁÁÁV PÁÉ – PÁÁ-Á °ÁÁÉÁ 2. ©.J-í. gÉ,í – eÉJ ^a í. ÉÁUAIÁ 3. ¶Á UÁ °ÁPÁÖ - Š, PÁÁd dUÁA!	
„ÁUAI : «^aAÉ	21 hrs
VI. « ^a A±ÁIÁ „ÁMEÁ®PÁt °ÁUME ¶BÁGUMÁ (MAZÁ -ÁREÁ) VII. PÉÁqÁZP DZÁÁPA « ^a A±Á – PÉ Dgi. zÁUÁÖZÁ,Á VIII. « ^a A±Á -ÁREUMÁ. 1. °ÁMEÁqÁ ¶ZUMÁ « ^a A±ÁIÁ MAZÁ -ÁREÁ 2. ^a ZÉÁ « ^a ÁUÁIÁ MAZÁ -ÁREÁ – qÁ. «ÁgÁtÚgÁdÁEgÁ 3. zÁÁÁ-¶ÁÁ-r.Dgi. ÉÁUÁÁd 4. zÁÁÁEgÁ ^a ÁZÁÁÁ CÁÁÁMqÁÁÁ « ^a A±ÁIÁ MAZÁ -ÁREÁ	

¶Á^aA±ÁÁÁÁÁ:

1. „A+ÉÁZÉÉ-JA. azÁÉAZPÁÁEwö
2. PÉÁqÁ „A+ÉÁZÉÁ ±Á,Í – qÁ.JA.JA. P®ŠÁVÖ
3. „A+ÉÁZÉÁ «ZÁÉÁ - ¡.«. PÁ®PÁtÖ, °J PÁUÁ „ÁÁtÁ f. „ZÁ^{2a}Á
4. PÉÁqÁ „A+ÉÁZÉÁ ^aÁÁUÖ ^aÁVÁU Ew°Á,Á qÁ. „ÁUÁÁÁÁ „PÁZÁVÁÁ
5. „A+ÉÁZÉÁ gÁUÁ vÁVÁÉ ^aÁÁVÁÁÁÁÁ
6. „A+ÉÁZÉÁ „ÁMEÁ – qÁ.©.«. 2gMEgÁ
7. ^aÁÁÉÁPA „A+ÉÁZÉÉ – qÁ. ZÁZÁÁÁÁÁ
8. «^aA±ÁIÁ ¶C^aÁÁÁÁ – f.J,í. 2^aÁÁZÁÁ
9. „Á»VÁ «^aA±ÁIÁ ^aÁÁE®VÁUMÁ – qÁ.JZi. w¶ÁgÁZÁÁÁ
10. «^aA±ÁIÁ ¶J „ÁÁÉ – N.J-í. ÉÁUÁ ÁEÁÁt t,ÁÁÁ
11. ¶ÁÁÁÁÁVÁ «^aA±Á – qÁ.f.J,í. 2^aÁÁZÁÁ
12. PÉÁqÁ „Á»VÁ «ÁÁÁÁÁ É-qÁ. gPÁÁVÁVJ ÁPÁÉ
13. ¶ÁÁÁÁÁ „Á»VÁ ^aÁZÁÁÁ-1.Dgi. ÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ
14. PÁ^aÁ ±Á,Í ¶J „ÁÁÉ – ^aÁ-ÁÁÁÁÁ. F. ^aÁPÁÁÁÁ
15. „Á»VÁ «^aA±Á-1.JÉí. gÁ^aÁZÁZÁÁ

Name of Course (Subject) : Kannada

B.A. Semester – III

Subject: Kannada
Ability Enhancement Compulsory Course (DSCC)

DSCC-VIII

Course No.	Type of Course	Theory / Practical	Credits	Instruction hour per week	Total No. of Lectures/Hours / Semester	Duration of Exam	Formative Assessment Marks	Summative Assessment Marks	Total Marks
Course-08	DSCC	Theory	03	03	42 hrs	2hrs	40	60	100

Title of the DSCC: ದೇವತಾ ಪೂಜೆ ಮತ್ತು ಅಭಿಷೇಕ

Course Outcome (CO):

After completion of course -1, students will be able to:

- CO 1 : ದೇವತಾ ಪೂಜೆ ಮತ್ತು ಅಭಿಷೇಕದ ಮೂಲಭೂತ ತಿಳುವಳಿಕೆ
- CO 2 : «ಪೂಜಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅಭಿಷೇಕ ಮಾಡುವ ವಿಧಾನ»
- CO 3 : ಪೂಜಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅಭಿಷೇಕ ಮಾಡುವ ವಿಧಾನ ಮತ್ತು ಅಭಿಷೇಕದ ಮಹತ್ವ
- CO 4 : ಪೂಜಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅಭಿಷೇಕ ಮಾಡುವ ವಿಧಾನ ಮತ್ತು ಅಭಿಷೇಕದ ಮಹತ್ವ
- CO 5 : 'ಪೂಜಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅಭಿಷೇಕ ಮಾಡುವ ವಿಧಾನ' - ಅಭಿಷೇಕದ ಮಹತ್ವ

Syllabus- DSC VIII : Title- ದೇವತಾ ಪೂಜೆ ಮತ್ತು ಅಭಿಷೇಕ	Total Hrs: 42
ಉಪ-ಶೀರ್ಷಿಕೆ : ದೇವತಾ ಪೂಜೆ ಮತ್ತು ಅಭಿಷೇಕ	21 hrs
I. ದೇವತಾ ಪೂಜೆ ಮತ್ತು ಅಭಿಷೇಕದ ಮೂಲಭೂತ ತಿಳುವಳಿಕೆ : ಕೃಷ್ಣ, ಶಿವ, ವೀಣೆ, ಕೃಷ್ಣ, ಶಿವ, ವೀಣೆ, ಕೃಷ್ಣ, ಶಿವ, ವೀಣೆ II. ದೇವತಾ ಪೂಜೆ ಮತ್ತು ಅಭಿಷೇಕದ ಮೂಲಭೂತ ತಿಳುವಳಿಕೆ III. ಜಗತ್ತಿನ ದೇವತಾ ಪೂಜೆ ಮತ್ತು ಅಭಿಷೇಕದ ಮೂಲಭೂತ ತಿಳುವಳಿಕೆ IV. ದೇವತಾ ಪೂಜೆ ಮತ್ತು ಅಭಿಷೇಕದ ಮೂಲಭೂತ ತಿಳುವಳಿಕೆ (ಸಂಸ್ಕೃತ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಗಳಲ್ಲಿ) V. ದೇವತಾ ಪೂಜೆ ಮತ್ತು ಅಭಿಷೇಕದ ಮೂಲಭೂತ ತಿಳುವಳಿಕೆ (ಸಂಸ್ಕೃತ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಗಳಲ್ಲಿ) VI. ದೇವತಾ ಪೂಜೆ ಮತ್ತು ಅಭಿಷೇಕದ ಮೂಲಭೂತ ತಿಳುವಳಿಕೆ	
ಉಪ-ಶೀರ್ಷಿಕೆ : ಅಭಿಷೇಕ ಮತ್ತು ಅಭಿಷೇಕ	21 hrs
I. ಅಭಿಷೇಕದ ಮೂಲಭೂತ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಅಭಿಷೇಕದ ಮೂಲಭೂತ ತಿಳುವಳಿಕೆ II. ಅಭಿಷೇಕ ಮತ್ತು ಅಭಿಷೇಕದ ಮೂಲಭೂತ ತಿಳುವಳಿಕೆ «ಅಭಿಷೇಕ ಮತ್ತು ಅಭಿಷೇಕ» H.S. 2ನೇ ಹಂತ III. ಅಭಿಷೇಕ ಮತ್ತು ಅಭಿಷೇಕದ ಮೂಲಭೂತ ತಿಳುವಳಿಕೆ «ಅಭಿಷೇಕ ಮತ್ತು ಅಭಿಷೇಕ» IV. ಅಭಿಷೇಕ ಮತ್ತು ಅಭಿಷೇಕದ ಮೂಲಭೂತ ತಿಳುವಳಿಕೆ (ಪೂಜಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅಭಿಷೇಕ ಮಾಡುವ ವಿಧಾನ) V. ಅಭಿಷೇಕ ಮತ್ತು ಅಭಿಷೇಕದ ಮೂಲಭೂತ ತಿಳುವಳಿಕೆ - ಅಭಿಷೇಕದ ಮಹತ್ವ	

Name of Course (Subject) : Kannada

B.A. Semester – III

Subject: Kannada
Ability Enhancement Compulsory Course (DSCC)

OEC

Course No.	Type of Course	Theory / Practical	Credits	Instruction hour per week	Total No. of Lectures/Hours / Semester	Duration of Exam	Formative Assessment Marks	Summative Assessment Marks	Total Marks
Course	OEC	Theory	03	03	42 hrs	2hrs	40	60	100

Title of the OEC: ಒಳವಿಷಯ: IV

Course Outcome (CO):

After completion of course -1, students will be able to:

- CO 1 : ಒಳವಿಷಯವನ್ನು ಅರ್ಥೈಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು
 CO 2 : ಒಳವಿಷಯವನ್ನು ವಿವರಿಸುವುದು
 CO 3 : ಒಳವಿಷಯವನ್ನು ವಿಶ್ಲೇಷಿಸುವುದು
 CO 4 : ಒಳವಿಷಯವನ್ನು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತುತಿಸುವುದು
 CO 5 : ಒಳವಿಷಯವನ್ನು ಲೇಖನ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತಿಸುವುದು

Syllabus- DSC VI : Title- ಒಳವಿಷಯ IV	Total Hrs: 42
WAP I : ಒಳವಿಷಯ	42 hrs
1. ಒಳವಿಷಯದ ಅರ್ಥೈಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು 2. ಒಳವಿಷಯದ ವಿವರಿಸುವುದು (ಒಳವಿಷಯ, ಒಳವಿಷಯ, ಒಳವಿಷಯದ ಅರ್ಥೈಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು) 3. ಒಳವಿಷಯದ ವಿಶ್ಲೇಷಿಸುವುದು (ಒಳವಿಷಯದ ವಿಶ್ಲೇಷಿಸುವುದು)	
WAP II : ಬಾಹ್ಯವಿಷಯ	
1. ಬಾಹ್ಯವಿಷಯದ ಅರ್ಥೈಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು 2. ಬಾಹ್ಯವಿಷಯದ ವಿವರಿಸುವುದು 3. ಬಾಹ್ಯವಿಷಯದ ವಿಶ್ಲೇಷಿಸುವುದು 1) ಬಾಹ್ಯವಿಷಯದ ಅರ್ಥೈಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು 2) ಬಾಹ್ಯವಿಷಯದ ವಿವರಿಸುವುದು 3) ಬಾಹ್ಯವಿಷಯದ ವಿಶ್ಲೇಷಿಸುವುದು	
WAP III : ಕೃತಿಗಳ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ	
1. ಕೃತಿಗಳ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ 2. ಕೃತಿಗಳ ವಿವರಿಸುವುದು 3. ಕೃತಿಗಳ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ : ಗ್ರಂಥ, ಕೃತಿಗಳ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ, ಕೃತಿಗಳ ವಿವರಿಸುವುದು	

